CCCCXCVIII. 

t 565, Raportul lui Albert de rVyss cătră lmperatitl Max11nt'lian li. despre 
7 Aprilie. plângerea facută de Alexandru-Vodă la Portă în cestiunea pretinsului pre­

tendent. 

(Din Archlva ces. r eg. din Vlona.J. 

Sacratissz'mae Romanor-um Imperatoriae Maiestati ele. Domino meo Clementissi'mo. 

Sacrati'ssime Imperator domi1ie Clementi'ssi'me. 

( Der Anfang behandelt zur Sac/ie nic/1t Ge!,orige~) 

Conquaestus est etiam Alexander Vaiuoda Moldauiae in Maiestatis Vestrae 
exercitu esse mu1tos Moldauienses profugas una cum quadam veteratore qui se dîcat 
verunl et legih mum Moldauiae haeredem et prauinciam sibi uind icare cogi,tet, Quae res 
Bassis, Visirijs ut sunt suscipiosi magnum sc1 upulum iniecit. Caeterum f uror ii quo ab 
initio post expugnat,ionem arcis Tockaj feruebant amnia factus et Sacratissimae Cae­
sareae Maiest.ati Vestrae me cum omni obsequentia supplicem cammendo. Constantino­
poli. Septima die Mensis Aprilis, Mil!essima quingentesimo sexagesimo quinto. 

Sacralissimae Caesareae Maiestatis Vestrae ele. 
Obcdienlissimus ScruÎlor 

Albertus de Wyss, m. p 
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CCCCXClX. 

Raportul lui Franci'sc Zay că.tră lmj>eratul Maximilian II. despre mol- 1565, 

dovenii refugiaţi la Sătmar şi despre disposiţiu11ile lor. 9 Aprilie. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Sacratisshna lmperatoria Maiestas, Domine, Domine clementissi1ne. 

Post fidelium seruitiorum meorum in gratiam Sacratissimae Maiestatis Vestrae 
humilli,mam commendationem. Accepi nuper literas Sacratissimae Vestrae Maiestatis de 
Valachis Moldauiensibus, ex quibus literis Sacratissimae Maiestatis Vestrae etiam intel• 
lexi Screnissimum Regem Poloniae Sacratissimae Vestrae Maiestati foisse couquestum, 
ne illi in Moldauiam redituri cum quodam Bogdano, per fines regni Seren itatis eius iter 
facerenL Sacratissime Imperator. Ego nunquam intellexi eos absque scitu et uoluntate 
Sacratissimae Vestrae Maiestatis quidquam mouere uel attentare praesurnpturos. Quod 
ipsimet 111 eorum ad Sacrntissimam Maiestatem Vestram proxime dati, literis itidem 
perscripsisse ultro confitentur, ex quibus Sacratissima Maiestas Vestra animum eorum 
clementer intelliget. Dicunt enim in uoluntatem et clementem protectionem Sacratissimae 
Vestrae Maiestatis sese submisisse, et a Vestra Sacratissima Maiestate expectare omnem 
eorum fortunam. 'Quod, etiam Si non facerent, Ego tamen absque scitu et Voluntate 
Sacrntissimae Maiestatis Vestrae, eos quoquam ire non permisissem. Quod autem ad 
Eogdanum attinet, ego nunquam audiui eum id animi habere ut in Moldauiam profi­
cisceretur. Sed dixit mihi se nurnc de Stipendio Corponensi uenisse, ut hic in castris 
Sacratissimae Maiestatis Vestrae Stipendium habere posset. Olo quam rem <licit se Ma­
iestatem Vestram Sacratissirnam aditurum, non ut in Moldauiam proficisci velit, nisi id 
cum scitu et ex gratiosa Saeratissimae Vestrae Maiestatis Voluntate esset facturus. Id 
Sacratissimao Maiestati Vestrae humiill,me significare habui. Deus Optimus Maximus 
conseruet Sacratissimam Maiestatem Vestram diu sanam et foelicem. Ex Zathmar, Die 
9. Aprilis. I 565 . 

Eiusdem Sacratissimae Maiesta1is Vestrae 
Fidelis et humilis Seruitor 

Franciscus Zay de Chemer, m. p. 

Aufschrift: Sacratisc;imae Romanornm l~peratoriae, ac Germanie, Hungariac, 
Bohemiac etc. Regiae Maiestati, Domino Domino Clementissimo. 
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D. 

1565, Raportul lui Francisc Zay cătră lmperatul Maximilian . II. despre în-
18 Apdlie. cercarea făcută de Bogdan-Vodă spre a intra în Moldova. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Sacrati'ssima lmperatoria Maiestas, Domine, Drnm'n'e clementi'sslme. 

Post fidelium seruitlorum meorum ,in gratiam Sacratissimae V cstrae Mai.estatis 
humillimam c;ommendationem. Quemadmodum Sacratissimae Maiestati Vestrae antea signi­
ficaueram, me iuxta clementem Sacratissimae Maiestatis Vest.rac iussionem operam da­
turum, ne Valachi profugi absque scitu et expressa Sacratissimae Maiestatis Vesbrae 
uoluntate quoquam mouerent. Credere dignetur Sacratissima Vestra Maiestas in eo me 
omnem adhibuisse diligentiam. Sed ne prius ab alio quam ex me Sacratissima Vestra 
Maiestas lntelligeret qui casus .acciderit, Sacratissimae Maiestati Vestrae eum humillime 
significare Volui. Cum Boghdanus me relicto seruitio Sacratissimae Maiestatis Vestrae 
in Oppido Corpona, huc aduenisset et hic quaereret seruithtm, id quod Generoso et 
Magnifico domino Lazaro• de Schuendi, Supremo Capitaneo Germanici exercitus Sacra­
tissimae Maiestatis Vestrae bene constat, et seruitium da,tum e,i hic non esset, tali dolo 
nobiscum egit. Quod cum aliquibus plebeis Valachis clandestina conspiratione per eum 
habita, die lunae proxime praetcrito, ex pa_go in quo simul cum eis foit, intempesta 
nocte eum diem praecedente, ante diluculum consurgens iter arripuit, nonquidem per 
Poloniam qua olim Despotus Moldauiam ingressus fuerat, sed per montes proximos ad 
Ri1.mium Dominarum Transifuaniam uersus. Qua re cognita ego confestim eos insequi 
fcci ab omnibus pa•rtibus tam per Equit,es quam pedites, alios ut eos anteuertant ct eis 
iter praeoccupent, alios autem Vt eorum uestigij.s; insistentes, eos, consequantur, qua­
cumque iter uerterint. Isti principaliores Boiari, sine quorum scitu ea fraus contlgit, et 
omnes hic remanserunt, cum cos incusarem esse in causa ac praesciuisse; plorant, et in 
coelum manus leuantes eîulant se decidisse ex gratia Sacratissimae Maiestatis Vestrae, 
in qua omnem spem et Salutem eorum posuerant, nihil spei amplius aut quo iam capi­
ta uertant quicquam sibi superesse propter improbitatem stulti et dolosi illius hominis, 
Sed prorsus ram desperati sunt miseri, propter futuram Sacratissimae Maicstatis Vestrae 
irtdig11ationem, nisi illi fugitiui simuil cum Bogdano r~ducantur. Speramus quod hodie 
fortassis usque ad uesperum,. aut cras mane certius intelligam. Id nune Sacratissimae 
Maiestati Vestrac fideliter ac humiUime, utque ingenue fatear, non sine ingenti dolore 
et perturbatione animi mei-, tamen signifi.care me oportere exîstimaui. Deus Optimus 
Maximus Sacratissimam Maiestatem Vestram conseruet sanam et foelicem. Ex Zathmar. 
I 8. Aprills I 565. 

Eiusdem Sacratissimae Maiestatis Vestrae 

fidelis ac humilis Seruitor 

Franci'scus Zay de Chemer, m. p. 

Post-scnpta. Quemadmodum dixi me hodie forte ad uesperum usquc intellectu­
rum quomodo continget de illo pess,imo homine Bogdano, intellexi ex scrîptis domini 
Andreae Kielman ad Magnificum dominum Supremum Capitaneum Germanorum de 
Riuulo dominarum datis, Quod dominus Valentinus Bamffy qu~m ad insequendum 
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iUurm miseram, eum sit adsecutus, ac ~um profligauit, ipse quidem Boghdanus solus 
euasit ma,cime uulneratus, alij autem qui cum eo fuerunt, partim occisi sunt, reliqui 
capti ducuntur, irta quod conatus illius nequam hominis in niihilum sint redditj. 

Azifschrift: Sacratissimae Romanorum Imperatoriae, ac Germaniae, H\!lngariae, 
Eohemiae etc. Regiae Maiestati Domino Domino Clementissimo. 

DI. 

53'1 

Instrncţiuni date de lmperatul Maxi'milian 11. ambasadorului Albert 1565, 
de Hyss în cestiunea şt,Îrilor respândite cu privire la Moldova. 2 3 Aprilie. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena.) 

Alberto de 1/Vyss. - Maxi1nilianus etc. 

(Der A11fm1g ha11ddt von tiirkischm Angelegenkeitm im Al!gemeincn. Am Schlusse 
hdsst es :) 

Postscripta. T ransmiittimus tibi exemplum literarum quas proximis diebus de 
fogituis quodam Moldauo ad te scripsimus ut si literae illae perirent, tu saltem nune 
voluntatem nostram cognoscas; uisumque nobis est adiungere informationem de condi­
tione e,t qualitate illlius hominis a supremo Germanici exercitus nostri Capitaneo Lazaro 
de Schwendy allatam nec non copiam aliarum literarum Capftanei nostri Cassoui.ensis 
Francisci Zay de Chemer, quibus scripsi,t quid nuper primum Moldaims quidarn atte111-
tauerit, quibus facile poteris refellere cafumnias maleuolorum qui Serenissimo Imperatori 
Turcharum et Passis eius persuadere conantur, nos de turbando praesentj Moldauiae 
statu ·consi,lia agitare, cum id ne in mentem quidem nobis hoc tempore venerit. 

DII. 

Ordinul lrnperatuluz' Ma:c-imili'an 11. cătră Francisc Zay in favorul bo­

ierilor moldoveni, care n'au luat parte la întreprinderea lui Bogdan-Vodă. 

(Din uchiva, ces. reg din Viena.) 

Francisco Zay. - /1laxz'milianus seeztndus etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. 
li'terae tuae ad nonam decimam qui.ntam 

Redditae nobis fuerunt eodem tempore ternae 
et 18. uertentis mensis datae, Vbi in primis 

68 

I 565, 
27 Aprilie. 
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clementi anirno cognouimus diligentiam quam adhibuisti in perquirendo Turca illo cap­
tiuo Osmanno, dequo tibi antehac mandatum dederamus. 

Quod autem attinet ad turbulenta consHia Bogdani illius qui nuper conatus est 
cum certo •gregalium suorum numero in Moldauiam penetrare, ac praesentem ill,ius pro­
uinciae statum et quietem conturbare, non potuerunt nobis istius modi intempestiui et 
temerarij illius conatus non uehernenter improbari, quia haud dubie nouas molestias 
riobis peperissent, quandoquidem Turcharum princeps, qui ferre non potest bune quem 
ipse ibi cotlocauit Waywodam ejici, suspicatus esset talia nostro instinctu et auxilio fieri . 
Quare Iaudamus diligentiam tuam quam in persequendo illo te scribis praestitisse, et 
hbente,r intelleximus illum profligatum fuisst!, Volumusque, ut qui ex illius societate 
capti sunt în exemplum et terrorem afiorum merito supplicio afficiantur, alijs tamen 
Moldauis .Boiarijs, qui huiull delicti non fuerunt complices, nec culpam ullam eius susti­
nere cornperti fuerint, (de quo diligenter erit inquirendum) nihil propterea molestiae debet 
exhiberi. Qua de re etiam supremo nostro exercitus Germanici Ca.pitaneo mentem no­
stram declarauimus. Id quod te scire uolurnus. Datum V1ennae 27. Aprili,; I 565. 

Dili. 
1 S6S, Scris6rea I111peratului llfa.:n"miNan II. cătră Su li mm! So!i111a11, încrt'.-

2 Maiu. • d I · ·1 J dinţan u- despre mtenţiurn e sa e pacinice. 
{Din Archiva ecs. r Pg. diu Viena:. 

( Von aussen :) 
Serenissimv Potentissimo Pn·ucijn· Domino .Sw!lhano So!i111a110 Imperatori 

Turcharum, ac Asi·ae et Graeciae etc. Vi"ci"uo el ami"co nostro honorato. 

(Von i'mzen:) 

Maximilianus secundus diuina fauente clementia Electus Romanorum ]mpe• 
rator sem-per Augustus, ac Germania.e, Hungariae, Boherniae, Dalmatiae, Croatiae, Scla­
uoniae etc. Rex, Archidux Austriae etc. etc. Serenissimo et Potentissimo Principi Do­
mino Swlthano Solimano Imperatori Turcharum, ac Asiae et Graetiae etc. Vicfno et a­
mico nostro honorato, salutem et omnis prosperitatis lncrementum. Serenis-;ime Pr,inceps 
Vicine et amice noster honorate. Accepimus literas Serenitatis Vestrae, quas proximis 
diebus ad nos rescripsit, quae eo ipso tempore allatae fuerunt, quo iam apud nos con ­
stitutum fuerat seruitorem nostrum aulicum egregium Michaelem Zernouitz ac Serenita­
tis Vestrae Nuncium egregium Virum Hidait Aga nobis sincere dilectum cum responso 
nostro in negocio principali bine expedire, sicuti et1amnum in eo proposito persistimus, 
atque illos ultra octo dies ad summum hlc non detinebimus, de quornm expeditione et 
aduentu cum nobis uisum esset operae pretium Serenitatem Vestram tempestive certio­
rem fi eri, quandoqu ldem llli tanta celeritate, quanta solent alij cursores isthuc peruenire 
non poterunt, praesentem Cursorem rursus isthuc mittendum ademque opera s,uper ijs 
quae nune Serenitas Vestra nobis rescripsit pauca quaedam replicanda duximus, quia 
ad praecauendos grauiores motus ac turbas, et firmandam ac stabiliendarn pacem, ami­
citiam et bonam uicinltatem plurimum habebit moment! Serenitatem Vestram ea sine 
more intelligere. Scribit uiddicet Serenitas Vestra se postea quam congnovit exercitum 
nostrnm in Transylvaniam uenisse, quibusdam suis praefectis in Graecia mandatum de­
disse, ut cum copijs suis ad Beglerbegum Themesiensem proficiscantur, Vnde apparet 
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Serenitati Vestrae persuasum esse, quod copiae nostrae in ipsam usque Transylvaniam 
penetrauer,int, Nos uero Serenitati Vestrae affirmamus rem aliter se habere, exercitum­
que nostrmn in Transylvantam minime venisse, sed a multi-; usque mensibus Zackmarij 
quiete et pacifice sine cuiusquam iniuria iuxta firmissima mandata nostra mansisse atque 
adhuc manere, operam dando restaurationi loci illius pro Ditionis ac fidelium subclito­
rum nostrorum securitate atque incolumitate, qui etiam dudum isthine fuisset revocatus, 
si tot et tam con;;tantes rumores de apparatibus et conatibus praefati Beglerbegi The­
mesiensis, qui Ditionem nostram hostiliter inuasit et arcem cuiusdam fidelis Viduae sub­
ditae nostrae Panckotam expugnauit, et aliorum praefectorum ac miHtum Serenitatis 
Vestrae ad nos perlati non essent, et quando potuissem us etiam certi esse nobis ab ll­
lustrissirno quoque Ioanne Sigisrnundo Duce quondam Regis Joa11nis filio amplius nihil 
sinistri expectandum fore; quoniam Serenitati Vestrae iterum atque iterum pollicemur, 
nos re uera et ex a11imo propensos esse ad pacern et amicitiam cum Serenitate Vestra 
cofe11dam, atque cum Serenitate Vestra bona fide ac sincere, ut decet viros Principes, 
agere, adeoque exercitum nostrum de caetero quoque aduersus Ditionem et exercitus 
subditosque Serenitatis Vestrae ultra nihil hostiliter suscepturum, dummodo a praefectis, 
et militibus Serenitatis_ Vestrae nen provocetur, nec eidem exercitui nostro se ipsos et 
D,itionem nostram defendendi atque vim ui repellendi necessitas imponatur, tantum 
abest quod animum habeamus vei Transylvaniam, vei Moldaviani 1 vei Valachiam, vei 
quam~unque demum Serenitatis Vestrae prouinc.iam inuadendi, sicuti colligimus ex dictis 
literis Serenitatis Vestrae nonnullos esse perfrictae frontis homines, quos non pudet Se­
renitatem Vestram talibus atque etiam impudentioribus figmentis contra proprîam etiam 
conscientiam obtundere, nostro enim iudicio si Screnitas Vestra hanc opinionem non 
haberet, procul dubio etiam non iussisset nouas ad dictum Beglerbegum Themesiensem 
copias ex Graecia proficisci, Id quod nobis sane praeter omnem expectationem accidit. 
Non deberet profecto Serenitas Vestra tahbus hominibus tam facile utramque. aurem 
praebcre, sed alteram nobis apertam nobis seruare1 Neque certe possumus non mirari 
Serenitatem Vestram tantam habere fidem illis, a quibus iam antea saepius, re ipsa tom­
perit, plaeraque sibi dicta et affirmata foisse, quae longe aliter se habuerunt, quemad­
modum etiam illud foit, quod tam sancte et constater Serenitati Vestrae asseueratum 
fuisse audiuimus., nos scili,cet nec pacem ~um Serenitate Vestra continuaturos, nec mu­
nera honoraria ullo unquam tempore missuros. !tem illud quod nobis obiecerunt, nos 
exerdtus in Moldaviam mittere, ut eiecto Alexandro, alium ibi Vaivodam constituere­
mus, et homini alicui obscuro et ignata, cui nec homo quoque unicus tuto committi pos­
set, exercitum concredere, quod utrnmque a veritate alienum fuisse Serenitas Vestra ma­
nifestissime perspexit; quin et hoc putamus constare Serenitati Vestrae falso nunciatum 
esse, quod nescimus quam ingentes subinde exercitus hoc praeterito tempore in Hun­
gariam expediuerimus, sicuti non dubitamus illos adhuc quotidie non minus absurda ad 
Serenitatem Vestram perlaturos, quoad senserint huiusmodi eorum nugis locum dari. 
Praeterea illud etiam in literis Serenita-tis Vestrae observavimus, quod ostendit se Be­
glerbegis et praefec.tis suis serio inhibuisse, ne quid contra pacem faciant, Verum id 
quod saepe dictus Beglerbegus fecit, uti antea demonstratum est, hostiliter oppugnando 
et occupando arcem Panckotam, literis Serenitatis Vestrae nequaquam congruit. Qua­
propter summa necessitas exigit, prout etiam a Serenitate Vestra maiorem in modum 
benevole postulamus, ut expeditis e uestigio firmissimis mandatis ad dict.os Beglerbegos, 
Sanziackos et praefectos suos, ab omni eo!> iniuria ac violentia Ditioni et fidelibus sub­
ditis nostris inferenda cohibeat, ac nostri et Serenitati's Vestrae Nunciorum aduentum 
cum benevolo responso nostro aequo animo, uti par est, et mutuae nostrae benevolen• 
tiae consentaneum, expectet, atque ad multos annos rectissime ,·aleat. Datum in ciuitate 
nostra Vienna die secunda Maij, Anno Domini Millesimo quingentes,imo sexagesimo 
quinto, Regnorum nostrorum Romani tertio, Hungarici secundo, Bohemiae vero Decimo 
septimo. 
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DIV.